SScchheeddaa  ddii  DDaattii  ddii  SSiiccuurreezzzzaa
[Ai sensi del regolamento 1907/2006/CE e successive modifiche]
Data di emissione: 27.07.2020 Versione: 1.0/IT
 NOXy® (AdBlue®) p. 1/10
S e z i o n e  1 :  i d e n t i f i c az i o n e  d e l l a  s o s t a n z a / m is c e l a  e  d e l l a  s o c i e t à / im p re s a
1.1. Identificatore del prodotto
 Nome commerciale:
Nome chimico:

 Conservare soltanto in serbatoi o confezioni originali, ermeticamente chiuse, all’interno di un luogo asciutto,
fresco e ben ventilato ad una temperatura sotto 30 °C. Stoccare il prodotto in un luogo separato
e adeguatamente segnalato, su una superficie pavimentata, in modo tale da impedire l’accesso della miscela
ai corsi d’acqua e alle acque sotterranee. Mettere in sicurezza le grate e i pozzetti di scarico, soprattutto nel caso
di precipitazioni. Non conservare con alimenti o mangime o materiali incompatibili (vedi sottosezione 10.5).
Evitare la luce solare diretta. Una volta aperta la confezione, chiuderla ermeticamente e conservarla in posizione
verticale per evitarne la fuoriuscita. Mantenere i recipienti non usati ermeticamente chiusi.
7.3. Usi finali particolari
 Non vi sono informazioni relative ad usi diversi da quelli menzionati al punto 1.2.
S e z i o n e  8 :  co n t r o l l o  de l l ’ e sp os i z i o n e /p r o te z i o n e  i n d i v i d u a l e
8.1. Parametri di controllo
 Questo prodotto non contiene nessun componente che debba essere sottoposto a limiti di esposizione.
Legge: ALLEGATO XXXVIII (aggiornato con dm 6 agosto 2012)
Questo prodotto non contiene nessun componente che debba essere sottoposto valori limite indicativi
dell’esposizione professionale a livello di UE.
Legge: Direttiva 2000/39/CE della Commissione dell' 8 giugno 2000, Direttiva 2006/15/CE della Commissione del 7 febbraio
2006, Direttiva 2009/161/UE della Commissione del 17 dicembre 2009, Direttiva 2017/164/UE della Commissione
del 31 gennaio 2017, Direttiva 2019/1831/UE della Commissione del 24 ottobre 2019.
SScchheeddaa  ddii  DDaattii  ddii  SSiiccuurreezzzzaa
[Ai sensi del regolamento 1907/2006/CE e successive modifiche]
Data di emissione: 27.07.2020 Versione: 1.0/IT
 NOXy® (AdBlue®) p. 4/10

14.4. Gruppo di imballaggio
 Non applicabile.
14.5. Pericoli per l’ambiente
 Non applicabile.
14.6. Precauzioni speciali per gli utilizzatori
 Non applicabile.
14.7. Trasporto di rinfuse secondo l’allegato II di MARPOL ed il codice IBC
 Non applicabile.
SScchheeddaa  ddii  DDaattii  ddii  SSiiccuurreezzzzaa
[Ai sensi del regolamento 1907/2006/CE e successive modifiche]
Data di emissione: 27.07.2020 Versione: 1.0/IT
 NOXy® (AdBlue®) p. 9/10
S e z i o n e  1 5 :  i n f o r m a z i o n i  s u l l a  r e go l a m e n t a z i o n e
15.1. Disposizioni legislative e regolamentari su salute, sicurezza e ambiente specifiche per la sostanza
o la miscela
2016/425/UE Regolamento (UE) 2016/425 del Parlamento Europeo e del consiglio del 9 marzo 2016 sui dispositivi
di protezione individuale e che abroga la direttiva 89/686/CEE del Consiglio.
1907/2006/CE Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 dicembre 2006 concernente
la registrazione, la valutazione, l'autorizzazione e la restrizione delle sostanze chimiche (REACH), che istituisce un'agenzia
europea per le sostanze chimiche, che modifica la direttiva 1999/45/CE e che abroga il regolamento (CEE) n. 793/93
del Consiglio e il regolamento (CE) n. 1488/94 della Commissione, nonché la direttiva 76/769/CEE del Consiglio e le direttive
della Commissione 91/155/CEE, 93/67/CEE, 93/105/CE e 2000/21/CE e successive modifiche.
1272/2008/CE Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 dicembre 2008 relativo alla classificazione,
all'etichettatura e all'imballaggio delle sostanze e delle miscele che modifica e abroga le direttive 67/548/CEE e 1999/45/CE
e che reca modifica al regolamento (CE) n. 1907/2006 e successive modifiche.
2015/830/UE Regolamento della Commissione, del 28 maggio 2015 , recante modifica del regolamento (CE) n. 1907/2006
del Parlamento europeo e del Consiglio concernente la registrazione, la valutazione, l’autorizzazione e la restrizione delle
sostanze chimiche (REACH).
2008/98/CE Direttiva del Parlamento Europeo e del consiglio del 19 novembre 2008 relativa ai rifiuti e che abroga alcune
direttive e successive modifiche.
94/62/CE Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 dicembre 1994, sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio
e successive modifiche.
2000/39/CE Direttiva della Commissione, dell'8 giugno 2000, relativa alla messa a punto di un primo elenco di valori limite
indicativi in applicazione della direttiva 98/24/CE del Consiglio sulla protezione dei lavoratori contro i rischi derivanti
dall'esportazione ad agenti chimici sul luogo di lavoro.
2006/15/CE Direttiva della Commissione, del 7 febbraio 2006 , che definisce un secondo elenco di valori indicativi
di esposizione professionale in attuazione della direttiva 98/24/CE del Consiglio e che modifica le direttive 91/322/CEE
e 2000/39/CE.
2009/161/UE Direttiva della Commissione, del 17 dicembre 2009 , che definisce un terzo elenco di valori indicativi
di esposizione professionale in attuazione della direttiva 98/24/CE del Consiglio e che modifica la direttiva 2000/39/CE della
Commissione.
2017/164/UE Direttiva della Commissione, del 31 gennaio 2017 che definisce un quarto elenco di valori indicativi
di esposizione professionale in attuazione della direttiva 98/24/CE del Consiglio e che modifica le direttive 91/322/CEE,
2000/39/CE e 2009/161/UE della Commissione.
ALLEGATO XXXVIII Il ministero del lavoro e delle politiche sociali DECRETO 6 agosto 2012 Recepimento della direttiva
2009/161/UE della Commissione del 17 dicembre 2009 che definisce il Terzo elenco di valori indicativi di esposizione